令和元年度第 1 回 関西広域産業ビジョン推進会議 議事要旨

【日時】  令和元年 10 月 2 日（水） 15 時から 17 時

【場所】  関西広域連合本部事務局 大会議室

【出席者】 別添名簿のとおり

【議事】

１．令和元年度広域産業振興局事業の中間報告について（資料１－１、１－２）

２．令和 2 年度 広域産業振興局 広域産業振興局 広域産業振興局 事業 （案） について

（資料２）

【委員からの主な意見】

（議事１）

・ 広報活動に関して、メルマガ登録者数が少ないと感じる。経済団体をはじめとした関係

機関のメルマガとの連携等、工夫が必要。

・ 人材の確保、育成に悩む中小企業の支援に向けては、企業側のどういった情報を誰に届

けるべきか、についての検討が必要。

（議事 2）

・ 関西ショーケース推進プロジェクトについては、実証実験等 社会実装に向けた取組み

推進に向けた環境整備として、必要な規制緩和や特別な許可等 視野に入れた施策展開

を。

・ メディカルジャパンはこれまでの取組で成果を上げてきたが、一定期間が経ったことも

あり、総括の上、次の展開を検討すべき。